同时，公司设置了环境风险事故水污染三级防控系统（收集沟+收集池+事故应急罐），事故应急状态下废水可全收集，再进

入污水处理厂处理，不会直接排入外环境，造成水环境污染；并建有应急火炬，用于事故应急状态下废气的处理，确保废气

在事故应急状态不直接排入大气。

环境自行监测方案

公司按照相关规定编制了《环境自行监测方案》，积极开展自行监测工作，并根据环境主管部门要求在有关平台上进行

公示。公司自行监测主要采用手动与自动相结合的方式，公司在废水总排口安装了废水在线监控设施，对COD、氨氮、总磷、

总氮、PH进行实时监控，在锅炉和固废炉烟气排口安装了烟气在线监控设施，对二氧化硫、氮氧化物、烟尘等污染物排放情

况进行实时监控，公司在线监控设施均与环境主管部门联网，实时监控。非自动监测污染物公司主要采用内部手工监测和委

托有资质的监测单位，根据排污许可证管理要求对不同的污染因子进行监测，监测结果显示各项指标均能达标排放。

其他应当公开的环境信息

随着《企业事业环境信息公开办法》、《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》等相继出台，公司积极

响应相关政策、规定，及时通过网络、公司户外显示屏等方式主动公开污染物环境指标等相关环境信息，接受群众和社会各

界的监督。随着《企业事业环境信息公开办法》、《国家重点监控企业自行监测及信息公开办法（试行）》等相继出台，公

司积极响应相关政策、规定，及时通过网络、公司门口大屏等方式主动公开污染物环境指标等相关环境信息，接受群众和社

会各界的监督。

其他环保相关信息

公司自相关政府部门开展环境信用等级评价以来，已连续多年获得“环保诚信”企业（环境信用等级评价中最高荣誉），

并先后荣获“荣获国家级绿色工厂、“节能示范企业”和“节水型企业”等多项荣誉。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司收购重庆中邦100%股权事项实施完成，重庆中邦成为公司的全资子公司并纳入公司合并报表范围；公

司收购Ruralco Soluciones S.A.60%股权事项实施完成，Ruralco Soluciones S.A.成为公司的控股子公司并纳入公司合并报表范

围。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司收购重庆中邦100%股权事项实施完成，重庆中邦成为公司的全资子公司并纳入公司合并报表范围；公

司收购Ruralco Soluciones S.A.60%股权事项实施完成，Ruralco Soluciones S.A.成为公司的控股子公司并纳入公司合并报表范

围。

南京红太阳股份有限公司 2018年年度报告全文

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 73,789,780 12.71% 0 0 0 6,110,252 6,110,252 79,900,032 13.76%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 199,939 0.03% 0 0 0 0 0 199,939 0.03%

3、其他内资持股 73,589,841 12.67% 0 0 0 6,110,252 6,110,252 79,700,093 13.72%

其中：境内法人持股 73,589,841 12.67% 0 0 0 0 0 73,589,841 12.67%

境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 6,110,252 6,110,252 6,110,252 1.05%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 506,983,093 87.29% 0 0 0 -6,110,252 -6,110,252 500,872,841 86.24%

1、人民币普通股 506,983,093 87.29% 0 0 0 -6,110,252 -6,110,252 500,872,841 86.24%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 580,772,873 100.00% 0 0 0 0 0 580,772,873 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

南京红太阳股份有限公司 2018年年度报告全文

43

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

公司董事杨春华女士于2018年4月10日买入公司股票14,065股，买入金额300,287.75元。2018年4月11日，杨春华女士卖

出公司股票3,516股，卖出金额为76,578.48元。公司于2018年4月27日晚间披露2018年第一季度报告。杨春华女士的上述行为

构成短线交易及敏感期买卖股票，违反了《中华人民共和国证券法》第四十七条、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作

指引》第3.8.14条、第3.8.15条以及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》第十三

条的规定。具体情况详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告（公告编号：2018-017、2018-018）。截

止本报告披露之日，深圳证券交易所公司管理部已向杨春华女士出具《监管函》（公司部监管函〔2018〕第70号）。